INDICAÇÃO No 504/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de pontos de luz e manutenção na altura do número 450 da Estrada do
Ouro Fino, nas proximidades do Sítio São Miguel Arcanjo

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
pontos de luz e manutenção na altura do número 450 da Estrada do Ouro Fino, nas na
altura do Sítio São Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores locais, vez que, além de não
contar com iluminação, a referida via se encontra e em péssimas condições de acesso,
gerando riscos às pessoas que ali transitam durante a noite.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de novembro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador